
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE JANEIRO/2016. 
 
PROCESSO: Nº 1475/09/2015 CONTRATO: Nº 001/2016 
OBJETO: Locação de imóvel. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Dirceu Frare 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 1149/07/2016 CONTRATO: Nº 002/2016 
MODALIDADE: Convite n° 001/2016 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para ministrar aulas de artesanato. 
CONTRATADA: Marisa Vannucci 00959811877  
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/01/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE JANEIRO/2016. 
 
PROCESSO: Nº 2267/11/2013 ADITAMENTO: Nº 001/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 037/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de varrição manual de vias e logradouros 
públicos, com fornecimento de veículos, equipamentos, máquinas e mão de obra. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Camargo & Camargo Pedreira Ltda. – ME 
VALOR: R$ 429.976,80 
DATA DE ASSINATURA: 08/01/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 300/02/2015 ADITAMENTO: Nº 002/2016 
MODALIDADE: Convite n° 012/2015 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para ministrar aulas de skate. (alteração contratual) 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Luis Rodolfo Palão 37812652858 
DATA DE ASSINATURA: 19/01/2016 
 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 003/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para transporte de alunos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Attour Transporte Ltda. – ME  
VALOR: Supressão de R$ 131.837,55 
DATA DE ASSINATURA: 20/01/2016 
 
PROCESSO: Nº 1041/06/2014 ADITAMENTO: Nº 004/2016 
MODALIDADE: Convite n° 037/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos de musculação para o 
Ginásio Municipal de Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: A. J. R. Seraphim – ME 
VALOR: Supressão de R$ 19.800,00 



DATA DE ASSINATURA: 20/01/2016 
 
PROCESSO: Nº 1156/07/2015 ADITAMENTO: Nº 005/2016 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 004/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma solução integrada de infraestrutura, hardware e software 
para segurança pública, com fornecimento de produtos, prestação de serviços técnicos de instalação, manutenção e 
treinamento. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Multiway Comércio e Representações Ltda. 
VALOR: Adição R$ 140.504,50 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2016 
 
PROCESSO: Nº 1255/07/2014 ADITAMENTO: Nº 006/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 032/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços transporte de alunos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME 
VALOR: R$ 132.192,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2016 
 
PROCESSO: Nº 044/01/2014 ADITAMENTO: Nº 007/2016 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Soluções Educacionais composto por Material Didático 
Multidisciplinar para alunos e professores  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Editora Gráfica Opet Ltda. 
VALOR: R$ 236.027,76 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2016 
 
 
 


